(Responsabilidade Civil do Transporte Rodoviário de Carga) e de RFC-DC
(Responsabilidade Facultativa Civil do Transportador Rodoviário por
Desaparecimento de Carga).
NOTA: A Apólice de Seguros: RTCR-C (Responsabilidade Civil do Transportador
Rodoviário de Carga) deverá ter o valor mínimo de R$ 1.500.000,00, (um milhão
e quinhentos mil reais), para cobertura de medicamentos; e RFC-DC
(Responsabilidade Civil de Furto – Desaparecimento de Carga) no valor mínimo
de R$ 1.500.000,00, (um milhão e quinhentos mil reais) para cobertura de
medicamentos.
13.1.18. Apresentar, junto com a fatura, quando for o caso, os comprovantes de
quitação das indenizações pagas pelo extravio e/ou avarias dos bens sob sua
responsabilidade ou prova de reposição desses bens.
13.1.19.